

**Protokół Nr XVI/2015
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 29 października 2015 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XVI Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy Dyrektorów Szkół gminy Grudziądz oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 15 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej p. Hanny Guzowskiej - wyraziła zgodę.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Hanny Guzowskiej na sekretarza obrad.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XV Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady, wyłożony przed sesją, po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła protokół XV Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad 5.

Wójt Gminy – p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej p. Monika Jolkowska- Przybył przedstawiła prezentację dot. Strategii rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku.

Ad 7.

Kierownik Referatu Oświaty p. Jacek Zyglewicz przedstawił prezentację dot. sprawozdania z realizacji zadań oświatowych w Gminie Grudziądz w roku szkolnym 2014/2015.

AD 8.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej odczytała informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych Przewodniczącej Rady Gminy za 2014 rok oraz informację zn. sprawy : AP/4027-1-2/15 Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grudziądzu.

AD 9.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odczytał informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Grudziądz za 2014 rok, oraz informację zn. sprawy: AP/4027-1-1/15 Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grudziądzu, dot. analizy oświadczeń majątkowych sekretarza gminy, Skarbnika Gminy, pracowników wydających decyzje administracyjne, kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad 10.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała informację Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy Grudziądz, Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz, Wójta Gminy kadencji 2010-2014 p. Jana Tesmera oraz Przewodniczącej Rady Gminy kadencji 2010-2014 p. Hanny Guzowskiej.

Ponadto poinformowała, że Pan Andrzej Rodziewicz Wójt Gminy Grudziądz oraz Pani Hanna Kołodziej Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz złożyli korektę do oświadczeń majątkowych za 2014 r. która została przyjęta przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

Ad 11.

Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników p. Bożena Dzieżyńska odczytała protokół z posiedzenia zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu oraz przedstawiła opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 5 października 2015r. / stanowią załącznik do protokołu/

Ad 12.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej poinformowała, że wybory kandydatów na ławników odbywają się w głosowaniu tajnym, w związku z tym zaproponowała zgłaszanie kandydatur ~~do~~ do Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1. Katarzyna Kałużna - przewodnicząca Komisji
2. Piotr Parteka – członek
3. Grażyna Kasprzewska – członek
4. Paweł Zdun – członek

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.

Radca prawny p. Iwona Strzyżewska odczytała regulamin wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do głosowania :

- z zakresu prawa pracy;
- w sprawach rodzinnych i nieletnich

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania członek Komisji p. Grażyna Kasprzewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu, w którym stwierdzono, że w wyniku tajnego głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu:

-w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję 2016 – 2019 wybrani zostali:

1. Katarzyna Hapka
2. Zofia Wójcik

-w sprawach rodzinnych i nieletnich na kadencję 2016 – 2019 wybrani zostali :

1. Danuta Dryl
2. Kamila Cyzman-Boczek
3. Teodozja Lipińska-Wołoszyn /protokoły Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik/

Ad 13.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

1)wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu na kadencję 2016 - 2019
Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/113/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu na kadencję 2016 – 2019;

2)zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,
Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVI/114/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok;

3)przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w południowej części obrębu geodezyjnego Pieńki Królewskie,
Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/115/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w południowej części obrębu geodezyjnego Pieńki Królewskie;

4)określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji
Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/116/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Ad 14.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady p. Tadeusz Zamyślewski nawiązał do sprawy braku umieszczania przez właścicieli nieruchomości numeracji na domach. Zdaniem Wiceprzewodniczącego utrudnia to nie tylko dojazd karetki pogotowia i innych służb, ale dotyczy to też obsługi poczty itd. jest to denerwujące na co dzień. W związku z tym zaapelował o wprowadzenie porządku i przekazanie informacji sołtysom.

Radna Guzowska – poinformowała, że problem numeracji posesji już nie raz był poruszany na posiedzeniach. Największym problemem w sołectwie Węgrowo jest roznoszenie nakazów płatniczych. Zdaniem radnej przy każdej nieruchomości powinien być umieszczony dzwonek.

W sprawie głos zabrała Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska która poinformowała, że właściciele budynków mają obowiązek oznakowania budynku poprzez umieszczenie numeru porządkowego danej nieruchomości.

Następnie zwróciła się z prośbą do sołtysów o występowanie z prośbą o zawieszenie tablic z numeracją tylko w takich miejscach, gdzie rzeczywiście dojazd jest utrudniony i jest to uzasadnione.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, że zdaje sobie sprawę z tego problemu, ale uważa, że właściciele nieruchomości sami odpowiadają za swoje czyny.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej uważa, że problem ten jest istotny w związku z tym należy przywołać podstawę prawną i egzekwować, aby były numery na domach oraz oznaczenia do dróg dojazdowych przez postawienie tabliczki lub na kamieniu, który będzie wskazówką dojazdu do głębiej położonych nieruchomości.

Radna Dzieżyńska – zwróciła się z prośbą o wyznaczenie terminu uporządkowania numeracji budynków?

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej podkreśliła, że wyznaczamy termin wywieszenia nr posesji do dnia 31 grudnia 2015 r.

Jako przykład podała chociażby miejscowość Stary Folwark, gdzie ostatnio odbyła się sesja zupełnie brak tablicy informacyjnej spowodował błędzenie radnych itd.

W związku z powyższym, zaproponowała wypracowanie pisma o obowiązku umieszczenia przez właścicieli budynków z numerem i przekazania pisma wszystkim sołtysom w celu wywieszenia w danym sołectwie na tablicy ogłoszeń.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz poinformował o zaproszeniu na kolejne posiedzenie sesji Rady Gminy nowo wybranych posłów p. Iwonę Michałek, p. Tomasza Szymańskiego, p. Pawła Szramka oraz senatora p. Andrzeja Mioduszewskiego.

Natomiast na posiedzenie Komisji zaprosić p. Magdalenę Możdżyńską i p. Pawła Sałackiego w celu udzielenia informacji o poczynieniu inwestycji w zakresie polepszenia jakości wody i ciśnienia.

Następnie przekazał informację dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 55.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zachęcał do tworzenia na terenie gminy Stowarzyszeń, bowiem tylko w ten sposób można zdobywać środki finansowe na rozwój sołectw itd.

Wszelkie informacje dot. możliwości zakładania stowarzyszeń ukazane są stronie internetowej gminy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do problemu wałęsających się psów m.in. będąc w Nowej Wsi, Wielkim Węlczu właśnie napotkano na takie psy.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa – p. Możdżyńska poinformowała, że w przypadkach pojawienia się bezpańskich psów należy je sfotografować i przesłać zdjęcie do Urzędu Gminy Grudziądz na e-meil ug@grudziadzug.gov.pl

W celu łatwiejszego ustalenia właścicieli czworonogów, gmina zamierza podjąć działania związane z czipowaniem psów.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zaproponowała skonstruowanie pisma dot. psów, aby mieszkańcy poczuli się do obowiązku należytego ich utrzymywania. Informację taką wywiesić w sołectwach na tablicy ogłoszeń.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska wróciła do sprawy numeracji budynków, informując że Główny Geodeta Kraju aktualizuje dane odnośnie numerów porządkowych, a wszystkie służby porządkowe i instytucje państwowe mogą od niego uzyskać te dane za darmo.

Radny Zdun - powiedział, że żadna jednostka Straży nie posiada GPS.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz – poinformował, że nie skłania się do kupna GPS dla jednostek OSP, bowiem służby ratownicze znają teren.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej przekazała informacje dot. wyjazdu radnych do Gniewu w dniu 19 listopada 2015 r. o godz. 8⁰⁰

W związku z wyjazdem radnych Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zaproponował zwołanie narady sołtysów w dniu 18.11.2015r. o godz. 8⁰⁰

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke - zaapelował do radnych, sołtysów że w związku z coraz chłodniejszymi nocami zwracali uwagę na osoby bezdomne, potrzebujące pomocy. Takie przypadki proponował zgłaszać do Policji. Natomiast w dniach od 4.12.2015r. do 7.12.2015r. odbędzie się zbiórka żywności.

Ad 15.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej o godz. 13¹⁰ zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej.